Договор пожертвования № ____

(дарения в общеполезных целях)

_________ 20___ года                                    г. Йошкар-Ола

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 28 г.Йошкар-

Олы», именуемое в дальнейшем Одаряемый, в лице директора Яковлевой Елены Сергеевны,

действующего на основании Устава,  приказа № 359-к от 07.07.2022г.  о назначении на должность  с

одной  стороны,  и

______________________________________________________________________________________,

именуемый  в дальнейшем Жертвователь, с другой стороны, а вместе именуемые стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Жертвователь безвозмездно перечисляет на расчетный счет Одаряемому в качестве

пожертвования на общеполезные цели

_______________________________________________________________________________________
(указать назначение платежа)

денежные средства в сумме ________________________________________________ руб.  ______ коп.

Реквизиты:

Получатель:

УФК по Республике Марий Эл (МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы» л/с 20086У69600)

ИНН 1215071532/   КПП 121501001

Расчетный счет № 03234643887010000800 в Отделение - НБ Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола

БИК 018860003

В назначении платежа указать:

(КБК 00000000000000000150) Благотворительное пожертвование для лицея № 28

2. Одаряемый принимает пожертвование и обязуется:

2.1 Использовать полученные средства на функционирование и развитие учреждения.

2.2 Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных средств.

3. Жертвователь имеет право контролировать использование пожертвования.

4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями сторон и действует до окончательного выполнения сторонами всех принятых на

себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5. Любые изменения и дополнения  к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще

уполномоченными на то представителями сторон.

6. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один находится у

Одаряемого, второй – у Жертвователя.

7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров

на основе действующего законодательства.

8. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в

порядке, установленном действующим законодательством.

9. Ответственность сторон наступает в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

Жертвователь

Ф.И.О. ________________________

_______________________________

_______________________________

Адрес:_________________________

_______________________________

Паспорт________________________

_______________________________

_______________________________

Телефон: _______________________

__________________ /________________ /

Одаряемый

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 28 г. Йошкар-Олы»

Адрес: 424038, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д.16

Тел./факс: (8362) 21-84-17

_____________________ / Яковлева Е.С. /